infert mūriam. Nūq̄ p̄o saluādo vītā suā
corporalem sūt innorū via facti a se puniendi
vt si non aliter euadē p̄t aliquis se p̄sequen-
tem q̄ conterendo puulos viam obsidentes
mors pocius est expectanda. Ita dum quis ē
in extrema famis necessitate nō debet ab alio
similif famelico panē necāriū extorquere.

Mōi sacramēto si de De sacramētis. c. ix.
sit intentio actualis vel habitualis faciēndi
illud quod et ist⁹ instituit et eccl̄ia intendit n̄l
agitur. Similiter si forma amittit aut corrūpi-
tur et si materia debita aut si minister ydone⁹
defuerit a hoc precise q̄r aliquis sc̄ismaticus
est vel hereticus vel presc̄itus et excommunicatus
vel degradatus. non redditur impotens ad
efficiēndum vel conferēndum sacramenta
misi desit aliunde vel potestas ordinis vel in-
tentio debita. vel materia vel forma. quanvis
exercēndo talia in easibus prohibitis. grauis
delicti reus teneatur. Siat semper quod
melius erit de possibilib⁹ dum circa sacra
mentorū ministratōne dubitacō aliq̄ ostiget
aut suppleatur caute id quod amissum fuerit
a sub quadam ōdicōne si nō eit illud iterādū
Cerimonialia seu figuratiua legis antiqua
ante cristi passionem erant iudeis necessaria
postmodum pro aliquo tpe licita s̄ inutilia

tandem vt nūc obseruantib⁹. q spēm in eis po
nentibus mortifera. nec ab eis sumendum est
efficac argumētum. q modo talia in aliquo ca
su agere debeam⁹. In casu dubio vlement⁹
an aliquis sit vel non sit baptizatus. vt si sit
expositus vel baptizatus in nomine xp̄i tantū
aut alio tali dubio. iteretur baptismus sub
hac condicōne. Si tu es baptizat⁹ ego non te
baptizo. Et si non es baptizatus. ego te bapti
zo. In nomē p̄ris a fi. a sp̄is sci. Baptismū
sanguinis dat martiriū. et flamis. cōtricō de
pc̄is aut satisfactio gratuita; primus non re
iteratur. alter ab obligacōne baptismi flumis
si facultas affuerit. non excusat. Ea que sūt
de decencia sacramētorum nōbili. instituta et
promulgata ab ecclia. nec abolita sunt per nō
vsum. et si non sūt de nc̄citate sacramēti ad
faciēdū id qd intēdic̄. sunt tamē de nc̄citate
precepti ad obligandū nesciēter a negligēter
absq; rāonabili causa dimittan̄. Forma
in omni sacramēto pot corrūpi. aut p addicōz
aut p subtractionem. aut variacōe; aut inter
rupcōnem nōbile. quia modica non impedit
Similiter addicō. subtraction a variacō. si neq;
trahant formā ad sensū aliū. neq; in intelligi
bilem reddant. licet indiscrete a culpabiliter
fiant. sacramētum tamē nō annullat. Nec

in baptismo sunt de necessitate sacramēti. Mi
nister. ydoneus. materia. q̄ est aq̄ elemētalis
fluida ad drām lutū a aquarum que sūt artificiales.
intenſio actualis vel habitualis faci
endi quod eccl̄ia intenſit intingendo nō sub
mergendo ex aqua illa baptizādum aut eius
p̄em principalem nudam. ⁊ q̄ aliquiditer cōsen
ciat ſez actu vel habitu vel in pentibus. dicen
do simul hanc formam. Ego baptizo te in no
mine parris a filij et spūs ſācti. amē. Mi
nister ydoneus baptismi regulariter et extra
casum necessitatis est ex eccl̄ie precepto ſac̄dos
qui p̄mīttere habet exortimos a eathesi; acōe;
et alia obſeruare q̄ in libris cōtinentur. Sed
de nc̄itate sacramēti ēquirit q̄ minister fit
viator ad excludēd̄ agelos & demoēs a q̄ ſimil
poſſit intingere a verba pferre. ad excluden
dum mācū a mutū aliū a ſe q̄ nemo ſe bapti
zat et intenſens actualiter vel habitualiter qd̄
eccl̄ia intēdit etiam ſi nichil credat de effectu

Baptizandus ydoneus est quilibet viator
non baptizatus qui conſentit interpretatiue
baptizari vel in fide parentum vel offere niciū
eum vel eccl̄ie ſi nunq̄ fuerit capax rationis
ut paruuli. Si autem fuerit aliquido capax ra
tionis et diſſenserit conſinque baptizari aut ſi
nullomodo conſeniat. dum vtitur ratione

baptizari non debet. Secus si p ante cōsenserit
nec euocauit. qz psumitur ab ecclia nūc oſēſur
si rōne non carēt. Baptizandū non est fas
ofiter sacramētaliter. cū baptismus sit ianua
sacramentoꝝ. et de originali contricō actual
nequaꝝ exigitur. de actualibus vero sufficit
displacentia in gnali absqz obice male volun
tatis apponentis actualiter se peccaturar. quo
obice postea cessante baptismus efficaciam
suam capit. Baptismus dimitit penam
a culpam ex integrō. loquendo de pena debita
peccis. non ex ciuili institutōne. vt sunt irregu
laritates et mortes pro delictis certis. loquē
do pterea de pena debita per se. qz penalitates
huius vite debite originali per accēs manēt
vt sitis fames ac. quorum causa est pccm or
ginalc. sine quo non venissent. Si partuuli
infidelium baptizent. inuitis pentibus in fide
ecclie. illi sunt vere baptizati. nec debent reddi
pntibus. si piculum timeatur. Similit illi qui
metu inducuntur ad interius cōsenciendum
baptismo. quanqz talia agē. cōis vſus ecclie
non approbet. Baptismum flumis differre
licet. qn̄ et vbi non apparet scdm verisimiles
vieduras prima mors. et spatiae possibilitas
seu congruitas maior. recipiendi in posterum
quo casu. et si subito baptizandus morietur

saluus est. Sacramentum confirmationis ad robur institutum tenet quilibet christianus hunc usum romanis non contempnere presertim imminentem periculo confessionis Christi coram infidelibus faciendo. Eucaristie sacramentum duplice habet formam et materialiam de necessitate sacramenti. Forma consecratiois corporis Christi est ista. Hoc est corpus meum. Et forma sanguinis. Hic est calix sanguis mei aut huius equivalentis quod dicitur propter grecos.

Materia corporis Christi est panis de frumento pro maiori parte. Materia sanguinis vini de vite non transubstatum in aliâ specie ut in acetum. Celebris consuetudo et ordinatio superiorum in eis quod ad solemnitatem missae et generaliter omnium sacramentorum spectant obligant ad non contempnendum hominibus omnes obseruantibus ordinacionem quodlibet celebrantibus obligant poterat ut negligenter frequens et crassa fugiatur. Facta diligentia solita fieri in talibus circa materiam corporis et sanguinis. si per maliciam a negligentiem misericordiam aliter oblatum fuit quod debeat reputari aequaliter per viuum peniteat in oculis euangelium sacerdos et si reus non sit et quod obmissum est supplet vel emendet. presertim ut integritas in confessione et perfectio esse in sacramento obserueretur. Discretio men noui peccati mortalis in celebrando vita est. si per discussionem conscientie regulariter in talibus habet solet et celebratur non habet conscientiam firmam

aut eque firmam sicut de opposito. q̄ sit in p̄e-
cato mortali vel alio legittimo impedimento. ve-
st irregularitas. et hec vocatur certitudo mo-
ralis vel ciuilis. q̄ homo sufficientē probatus
est. Existente casu quo homo potest celebū
re licite. et a celebracōne licite desistere. lauda-
bilius est ceteris paribus celebrare. tum quia
opus de se priuilegiatum est a fr̄cūofū. tum q̄
a nobiliori virtute procedit celebracō que fit
ex amore. q̄ omissione que ex timore generatur

Laudabilius est. q̄ oppositum ceteris p̄ibus
et cessante legitimo impedimento cotidie ce-
lebrare. Pollutio nocturna tollens suffi-
cientem deuotōnem. recollectionē & reuerētiā
ad sacramentum. eo q̄ aīa magis inde ebēs &
carnalis effecta est. impedit a celebrationē
q̄ diu talis carnalitas et ebētudo ēgnauerit
misi casu necessitatis urgente ut si sacerdos sit
vnicus a missa parochialis fuerit celebūda

Homo qui ppter habitus virtutū et faciliē
sui recollectionem vel aliunde manet deuot⁹ ad
sacramentum. et reuerēs p̄t⁹ nocturnā pollu-
tōnē non videt per eā impediri q̄n celebret
die sequenti confessionē tñ in oēm euētū p̄ce-
dente. qm̄ nolle sordes corporales impediūt
misi pro q̄nto vel sunt pccā vel sunt in horrore
& scandalū assistentū. vel deuocōem debitā

tollunt. Vir enim leprosus a vir mēstrua
paciens a celebratione secreta non arcentur

In omni adoratione sacramenti altaris
subintelligitur condicio ista vel similis si con-
secatio rite et debite secundum institutionem Christi
fuerit celebrata. Ac perinde adorans alienus est
ab idolatria quamvis celebrans a non consecratus
est in culpa. Apparente figura circa sacramē-
tum. Alia a figura solita panis a vīni. Non que-
rit sacramentum summi sed illa forma neque fine
ordinē implicita vel explicita debet adorari

Positis pluribus hostiis super altare si
sacerdos intendit generaliter omnes consecrare
ille consecrate erunt. Si tantum duas ex illis
quas determinate signat ille due sunt tantum
consecrare. Si illas duas intentio sua non de-
terminat nichil ibi consecrat obstante consueto
intencōnis propter quam ista non magis quod illa
poterit dici consecrati. Regulariter vitupabile
est a sepe criminale quod sacerdos a celebracione
et catholicus habens usum Romanum ab eucaristie
fusceptione totaliter abstineat. Illi pue-
ri sunt ydonei suscipere eucaristiam a ad hoc
ligari videntur semel in anno qui secundum
leges consentur habiles ad nubendum po-
test quoque deuotio etatem hanc preuenire
sicut in quibusdam etatem supplet malicia

Audire missam integrā est de obseruatiōne sabbati. hoc est diez festoz p tpe legis euāgelice nisi per impedimētū legitimū aliq̄s se cōueatur. tale vero impedimētū scdm̄ loca a tpa et etates et cōuetudīnes varie iudicatur

Obligatum celebraē p quolibz duoz vna missam. non absoluīt vna celebracō. vna q̄p pe missa virtute opis operatī. ex quo finit̄ va lozis est. non tm̄dem tollit de pena. nec tantū redimit quātū due. In anniuersarijs eccl̄ia rum a recepcōne missaz p vno p̄cō sue fustē taconis et in similibus. mēptacō viri sapiētis locum habz. Alioqñ non videtur. quō ser aut septem anniuersaria i eccl̄ijs cathedralibz lici te simul eadem die iūgerent. Obligatū ad sub fidia spūalia. tutum est dirige intencōnez suam ad deum. sic q̄ dignet disp̄tri de valo re sacramentoz vel suoz bñficiorū qualiter a qñiam videt se apud benefactores eē cōstrictū

Caritatis maioris est spiritualis elemosia q̄ gratis distribuit merita sua satissatoria ad liberaconem animarū p elemosina corporalis Et quāq̄ talis non inde minus hiturus sit de premio essēciali. tardij tamē inde de p̄p̄rijs pc̄is ceteris paribus satissfacit. Falluntur plurimum hñ quā potentes aliunde viuere obligant se ex bonis eccl̄iasticis vel alij ad

satisfaciendum pro alienis delictis cum hoc
cedat in retardacionem satisfaciendi pro prijs
et hoc sola radix improbare beneficiorum plura
licitatem sufficeret. Expediens videtur ut nul-
la excoicationis sententia ferretur de facto a
iure vel iudice neque pro puniti neque pro futuro
mis pro manifesta contumacia qua se monstrauit
aliquis non paratus audire ecciam. Alter
qualiter habetur sicut ethnicus et publicanus si
audire ecciam paratus non est. Expediens
videtur ut nullus tenetur aliud vitae quantumcumque
excoicatum a iure nisi postquam a suo iudice fuit
denunciatus esse talis. Siquidem in omni casu alio
videtur possibilis excusacio et interpretatio eorum quod
aliquis committit unde excoicari dignus est quod non de
beat cuitari a particulari persona et hoc tolleret
magnam in politica querentem confusionem. Ex-
pediens videtur quod oes sententie excoicacōis la-
te sententie et iure scripto quod usus nullus est
aut plus obest quam profit expissa euocōne etā in
provincijs quam in dyocesib; et in ecclesia universalis
cassarentur. Expediens videtur institutio aut
iam institutoris talis interpretatio ut solus ex-
coicatus aut suspensus a iudice et per tali denun-
ciatus contrahere dicetur irregularitate immis-
cio se sacramentis et quod solo talis a potestate
absoluendi in foro conscientie spoliatus censeret

Scrupulus enim a subditis vir aliter auseibi
lis presertim in materia sacramentalis confessiois
hoc auferret. Expediēs videt ut nulla sente
cīa excoicacōis ferretur nisi p otumacīa facta
in rebus pure spūalibus vt vbi transgressio
verget manifeste in dispīsione; fidei a suo spū
alis libertatis. Non enim debet ut videat genitor
esse in foro exteriori pūmō transgressionis q̄
dāpnū fuerit illatum. Expediētus est in
multis defectibus illos vel tollerare vel ad
bonum finem ordīnaē q̄ p fulminacōes sente
ciarum a ḡēpnacōe; aut p p̄dicacōes rigoro
fas eos conari funditus extirpare ut de enca
nīs prima die āmī de capellamis mercenarijs
et similibus. De penitentia c. x.

Juina lex. et non solum constitutio
obligat ad confessionē; sacramenta
lem post peccatum actuale ut fiat se
mel ante mortem. Nec concurrendo
simul tpe ad iustificacōem impīi necesse est
que sunt. infusio caritatis. expulsio culpe. con
uersio liberi arbitrii in deum. a peccati detesta
cio. Homo non semper tenetur immediata
confiteīmo nec ḡteri nec peccatum s̄b pena
novi peccati mortalisi. Dat enī spacū penitentie
deus. quale sc̄t fragilitati n̄cē sufficere a illud
q̄ntum sit in omnibus gñalis regula dissimile